
 
      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«20»   октября  2022 г.                                                                         № 920 
 

О внесении изменений в пункт 1 

 постановления администрации 

 города Полярные Зори от 15.09.2020 № 641 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,     

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в подпункт 1.1. пункта 1 постановления администрации города 

Полярные Зори с подведомственной территорией от 15.09.2020 № 641 «О 

предоставлении питания отдельным категориям обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций города Полярные Зори с подведомственной 

территорией» (в редакции постановления администрации города от 12.09.2022 № 

805) следующие изменения: 

1.1. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: 

«- граждан, призванных на военную службу по мобилизации.». 

1.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«Для целей настоящего Закона к участникам специальной военной 

операции относятся военнослужащие и сотрудники федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых 

федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудники органов 

внутренних дел Российской Федерации, принимающие (принимавшие) участие в 

специальной военной операции, сотрудники уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, выполняющие (выполнявшие) возложенные на них 

задачи в период проведения специальной военной операции.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией           М.О. Пухов 


